Hatta içlerinde bir sayı çıkanlar bile bulunmamaktadır. Bir kısmı ise, imtiyaz

alınmasına rağmen yayın hayatına başlayamamıştır. İşte biz II. Meşrutiyet’ten hemen sonra yayın

hayatına başlayan, kısa ömürlü gazetelerden biri olan “Bosna” isimli gazeteyi değerlendireceğiz.

1. Bosna Gazetesi

Bosna gazetesi, ilk olarak 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908)1 günü, “Şimdilik haftada bir

Cumartesi günleri neşrolunur.”2 ser levhasıyla yayın hayatına başlamıştır.

1 Gazetenin her iki sayısında da Hicri takvim yanlış verildiği için Hicri tarih girilmemiştir.
2 Bosna, nr. 1, 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908), s. 1.

devletlere ve Osmanlı Devleti'ne bildirdi. Babıâli, Bosna‐Hersek'in ilhak kararına büyük tepki

gösterdi; ancak Avrupa devletlerinin tutumu karşısında yalnız kaldığını anlayınca barış yolunu

6 Bu isimler; Kollucalı Abdülaziz, İbrahim Halil ve Mehmed Cemil’dir.
7 Bosna, nr. 1, 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908), s.1

Avusturya’nın Bosna‐ Hersek’i işgalinden sonra şu otuz sene zarfında Osmanlılara olan fert

ü muhabbet ve rabıta‐i İslamiyetleri sebebiyle yüz bini mütecaviz Boşnak aileleri meskat‐ı re’slerini,

mülk ve mallarını terk ederek envai sefalet ve perişanlığı ihtiyarıyla Osmanlı toprağına hırz‐ı canla

8 Bosna, nr. 1, 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908), s.1

İdare‐i sabıkanın meskenetinden, vukufsuzluğundan münasebetsiz her esenden bil‐ istifade

Avrupa devletleri bütün ihtirasat‐ı menfaat pürsitanesi daima bir mesele‐i salibiyyet şekl ü

suretiyle ortaya sürerek ıslahat nam müstearıyla haklı, haksız müdahalelerini tecavüzane

9 Bosna, nr. 1, 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908), s.1‐2
10 Bosna, nr. 1, 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908), s.2
11 Bosna, nr. 2, 25 Teşrinievvel 1324 (7 Kasım 1908), s.1

sebepten, 1889 yılında İttihat ve Terakki Cemiyeti kurulmuş ve bu kurum padişaha II. Meşrutiyeti

ilan ettirmiştir.

Böyle bir dönemde yayımlanan Bosna gazetesinde bu konuları görmek mümkündür;

çünkü yönetimdeki baskı, basın üzerinde o kadar etkili olmuştur ki bir kelime yüzünden birçok

12 Bosna, nr. 1, 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908), s.1‐2
13 Bosna, nr. 1, 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908), s.2
14 Bosna, nr. 2, 25 Teşrinievvel 1324 (7 Kasım 1908), s.2

kendilerine bir hasse‐i haysiyet, bir mertebe‐i milliyet, bir mevki‐i ali ihraz etmiş olduklarına

siyasete, bilhassa vicdanen kanaat‐i kamile hasıl ettiler ve Genç Osmanlıları Tahsinlere, takdirlere

gark edip ciddi, samimi olarak alkışladılar ve Yaşasın Osmanlılar diye anımıza dua‐han oldular.”16

15 Bosna, nr. 1, 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908), s.2
16 Bosna, nr. 1, 18 Teşrinievvel 1324 (31 Ekim 1908), s.2

Bu makalede yazar, İngiliz yanlısı bir tutum sergilemiş ve inkılab‐ı

azimi istihsal eden Jön Türkler grubuna, bu güzel ve gerekli değişimi yaşattıkları için çok teşekkür

etmiştir. Yazara göre İngilizler en büyük müttefikimizdir ve onlardan daha hayırlı bir dost cihanda

17 Bosna, nr. 2, 25 Teşrinievvel 1324 (7 Kasım 1908), s.1
18 Bosna, nr. 2, 25 Teşrinievvel 1324 (7 Kasım 1908), s.1

Sonuç olarak Tanzimat ve Meşrutiyet dönemleriyle ilgili daha çok bilgi edinmek için

geçmişten bugüne yayımlanmış gazete ve dergilerimizin eksiksiz olarak araştırılması, onların tozlu

sayfaları arasında unutulup gitmeye yüz tutmuş kültür mirasımızın ortaya çıkarılması

gerekmektedir.

19 Bosna, nr. 2, 25 Teşrinievvel 1324 (7 Kasım 1908), s.2